
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n·Kdel 2 ~ ' 2. - LO Jf? 

OGGETTO: Ricorso al TAR di Palermo promosso da BUA Antonia Maria contro il Comune di 

Castelvetrano. Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Francesco Vasile. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno VOl.'t\D'\\\) del mese di fQ.b tn~() alle ore )';' 30 in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 

7 giugno 2017, così composta: 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANl. 

I 

Presente Il Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente ~ I 

l 
Dott.ssa Ehsa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente -< l! 

IDott. ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente >( 

Assume la presidenza ~~ . ~ . ~Q?)~'\.\.O 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Sub 1 - agli atti di 

ufficio), notificato al Comune di Castelvetrano il 06/02/2018 da BUA Antonia Maria, 

rappresentata e difesa da'll'avv. Giovanni Lentini, contro il Comune di Castelvetrano 

per l'annullamento: 

Della determinazione del Dirigente pro tempore del IU Settore 

Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse recante il n. 83 del 

18.12.2017 avente ad oggetto "Assunzione dell'anticipazione su risorse del 

Fondo per le demolizioni delle opere abusive di cui all'art 32 comma 12 Decreto 

Legge 30 settembre 2003, n. 269 convertito con modificazioni dalla legge 24 

novembre 2003 n. 326 nella parte in cui reca in allegato un elenco nominativo di 

soggetti possessori di immobili nel Comune di Castelvetrano, presumibilmente 
destinatari delle opere di demolizione da finanziare con l'accesso al fondo de 

quo; 

de'I Provvedimento a fi,rma del D,irigente pro tempore del Settore Servizi 

Tecnici del Comune di Castelvetrano recante il n. 705 del 29 dicembre 

2017 avente ad oggetto "Determina a contrarre, art. 32 comma 2 del D.Lgs 50 
del 2016 e s.m). per l'indizione della Procedura Aperta per "l'affidamento e 
l'esecuzione dei lavori di demolizione degli interventi e delle opere edilizie 
abusivamente realizzati in violazione delle norme di cui al Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia (DPR 6.06.2001 n. 

380) come recepito nella regione Siciliana con L.R. 10 agosto 2016 n. 16 e 

rimessa in pristino dello stato originario dei luoghi" - Approvazione schema del 

bando e del disciplinare di gara"; 

del relativo bando di gara de'I 12.01.2018, pubblicato sull'Albo Pretorio online del 

Comune in pari data, sottoscritto quale Dirigente pro tempore della CUC, dal 

Dot1. Andrea Di Como; 

nonché, ove occorra, di tutti gli atti presupposti, connessi e consequenziali, 

quali: 

La Deliberazione della Commissione Straordinaria Recante il n. 81 del 

13.12.2017 avente ad oggetto "Accordo quadro Art 54 del D.Lgs n. 50 del 2016 
per l'affidamento e l'esecuzione dei lavori di demolizione degli interventi e delle 

opere edilizie abusivamente realizzati in violazione delle norme di cui al Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia (DPR 
6.06.2001 n. 380) come recepito nella regione Siciliana con L.R. 10 agosto 2016 

n. 16 e . rimessa in pristino dello stato originario dei luoghi - Approvazione 

Progetto. 

VISTA la nota prot. n. 259/1eg. del 16/02/2018 (Sub 2 - agli atti di ufficio) ; 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 

del Comune di Castelvetrano nel ricorso sopra citato; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune 

/'avv. Francesco Vasi le, legale del Comune, per costituirsi in giudizio e difendere 

questa P. A. ne'I suddetto procedimento, conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, 

ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, nella via Catania n.1,5, presso lo 

studio dell'Avv. Vito Scalisi, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento dell'Awocatura 
Comunale, approvato con deliberazione di G.M. n. 199 del 29/04/2016 a modifica ed 

integrazione della deliberazione di G.M. n. 160 del 12/4/2016, con facoltà di 

partecipare alle udienze su apposita delega, anche orale, del procuratore costituito; 

Grazia/prop delibera nomina TAR PalcmlO con domiciliazione suocc,siva Spallino Vito 



VISTO il parere attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'Art. 3 del, DL n. 174/2012; 

-" 
RICONOSCIUTA la necessita e ,l'opportunità del presente provvediment,o; 

Ad unanimità nei modi espressi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1) - COSTITUIRSI NEL GIUDIZIO promosso dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Palermo da BUA Antonia Maria, rappresentata e difesa dall'avv. 
Giovanni Lentini, contro il Comune di Castelvetrano. 

2)- NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasae, per 
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, 
conferendo allo stesso ogni facoltà di l'egge, eleggendo domicilio in Palermo, nella via 
Catania n. 15, presso lo studio dell'Avv. Vito Scalisi, con facoltà di partecipare alle 
udienze. su apposita delega, anche orale, del procuratore costituito. 

3) - DARE ATTO che, alla nomina del legale domiciliatario in Palermo, Aw. Vito 
Scalisi, con studio in Palermo, nella via Catania n. 15, si provvederà con successivo 
provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali. 

4) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy, il nominato 
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti al'l'esercizio 
dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

Dichiarare con se 

elibt!razione L E. al ~ n0 una:lime la presen~ e 
L. R. n. 44/91. .r'art. 12 11 0 comma del.. 

Grarialprop delibera nomina TAR PaLemlo con domiciliazione successiva Spallino Vito 



L~l1a e sGltOscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Sa/valore CACCAMO 

/)Oll.;-, sa Elisa BORBONE 

Dolt.s'·a Conce/la Maria MUSC<:;: 

7' 4 ..,...- /:~~ 

\ J:::=:=t.c: l' ':' 

" ~ V ~ ~ ~ < 

DICHIARA TA IMMEDIA TAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art . 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 2E -2.- 1J) .f~ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata ali' Albo Pretorio 

dal al _______ 

Castelvetrano, lì____________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art . 12, comma l , della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 


